dieses Vertrags wirtschaftlich rückwirkend per 1. Januar 2019 (nachfol-
gend Stichtag) auf den Käufer über. Alle Gewinne und Cashflows nach 
dem Stichtag werden zu Gunsten des Käufers erwirtschaftet. Nach dem 
Stichtag darf von der Gesellschaft dem Verkäufer nur noch die Divi-
dende 2018 über CHF 470'000.00 (in Worten: vierhundertsiebzigtausend 
Schweizer Franken) ausgeschüttet werden. Die per Ende 2018 beste-
hende kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeit zu Gunsten der Verkäuferin 
CHF 618'130 (in Worten: sechshundertachtzehntausendeinhundertdreis-
sig Schweizer Franken) muss bis zum Vollzugstag zurückbezahlt worden 
sein. Dabei darf die von der G. im Zusammenhang mit der Kreditvergabe 
geforderte Eigenkapitalisierung der B. von CHF 450'000 (in Worten: vier-
hundertfünfzigtausend Schweizer Franken) nicht unterschritten werden. 

37  BGE 143 III 157 E. 1.2.2 m.w.N., 121 III 118 E. 4b/aa; BGer 4A_112/2020 vom 1. Juli 2020 

E. 3.2.1; GAUCH/SCHLUEP/SCHMID, Schweizerisches Obligationenrecht, Allgemeiner Teil, Band I,

[...]

ZK OR-JÄGGI/GAUCH/HARTMANN (Fn. 41), Art. 18 

N. 385 ff. 

Die Gewährleistungen gemäss Ziffer 4. + 5. für die Zeit bis zum Vollzug 
bleiben in jedem Fall vorbehalten. Die Rückzahlung erfolgt anschliessend, 
wann immer es die Eigenkapitalisierung von CHF 450'000 (in Worten: Vier-
hundertfünfzigtausend Schweizer Franken) erlaubt. Bis zur vollständigen 
Rückzahlung des Darlehens hat der Verkäufer uneingeschränkte Einsicht 
in die Buchhaltung der B.. Ebenso hat der Verkäufer bis zur Erreichung 
des ordentlichen Pensionsalters (13.10.2022), das Recht, sein Büro